

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022
LICITAÇÃO Nº 940329

ADENDO Nº 2

O objeto da presente licitação consiste no fornecimento e instalação de forro e acabamento em placa cimentícia, para obra de construção da Capela e Espaço Multiuso no Centro de Convenções do Centro de Turismo Social e Lazer de Domingos Martins – CTSLDM do Sesc/ES.

Em relação ao processo licitatório em referência, o Sesc/ES torna público a seguinte alteração:

1º- No Edital, item 2.2, onde se lê:

O valor total máximo contratável é de **R\$ 185.400,00 (cento e oitenta e cinco mil e quatrocentos reais)**, sendo os valores unitários máximos contratáveis os que seguem:

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO EM PLACA CIMENTÍCIA IMPERMEABILIZADA COM 08MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADA COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO 90MM, COM TRATAMENTO EM MANTA PARA PROTEÇÃO DE INTEMPÉRIES TIPO TYVEK, ESPAÇAMENTO DE 60CM ENTRE OS PERFIS, CONTRA PLACADOS COM PLACAS CIMENTÍCIAS COM ESPESSURA DE 10MM , JUNTAS FITADAS E EMASSADAS COM ARGAMASSA CIMENTÍCIA TIPO BASECOAT, A SER EXECUTADO NA OBRA DA CAPELA ECUMÊNICA E NO ESPAÇO MULTIUSO DO CTSLDM DO SESC-AR/ES.	M²	360	R\$ 515,00	R\$ 185.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 185.400,00

Leia-se:

O valor total máximo contratável é de **R\$ 154.375,20 (cento e cinquenta e quatro mil trezentos e setenta e cinco reais e vinte centavos)**, sendo os valores unitários máximos contratáveis os que seguem:

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL

1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO EM PLACA CIMENTÍCIA IMPERMEABILIZADA COM 08MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADA COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO 90MM, COM TRATAMENTO EM MANTA PARA PROTEÇÃO DE INTEMPÉRIES TIPO TYVEK, ESPAÇAMENTO DE 60CM ENTRE OS PERFIS, JUNTAS FITADAS E EMASSADAS COM ARGAMASSA CIMENTÍCIA TIPO BASECOAT, A SER EXECUTADO NA OBRA DA CAPELA ECUMÊNICA E NO ESPAÇO MULTIUSO DO CTSLDM DO SESC-AR/ES.	M²	360	R\$ 428,82	R\$ 154.375,20
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 154.375,20

2º- No Anexo-1, Termo de Referência, item 1, onde se lê:

CONSTRUÇÃO DO FORRO DA BORDA DO TELHADO COM (75M X 0.45M) EM PLACA CIMENTÍCIA IMPERMEABILIZADA, COM ESPESSURA DE 08MM, ESTRUTURADA COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO 90MM, COM TRATAMENTO EM MANTA PARA PROTEÇÃO DE INTEMPÉRIES TIPO TYVEK, ESPAÇAMENTO DE 60CM ENTRE OS PERFIS, **CONTRA PLACADOS COM PLACAS CIMENTÍCIAS COM ESPESSURA DE 10MM**, JUNTAS FITADAS E EMASSADAS COM ARGAMASSA CIMENTÍCIA TIPO BASECOAT - VER PROJETO ANEXO. SERVIÇO A SER EXECUTADO NA CAPELA ECUMÊNICA.

Leia-se:

CONSTRUÇÃO DO FORRO DA BORDA DO TELHADO COM (75M X 0.45M) EM PLACA CIMENTÍCIA IMPERMEABILIZADA, COM ESPESSURA DE 08MM, ESTRUTURADA COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO 90MM, COM TRATAMENTO EM MANTA PARA PROTEÇÃO DE INTEMPÉRIES TIPO TYVEK, ESPAÇAMENTO DE 60CM ENTRE OS PERFIS, JUNTAS FITADAS E EMASSADAS COM ARGAMASSA CIMENTÍCIA TIPO BASECOAT - VER PROJETO ANEXO. SERVIÇO A SER EXECUTADO NA CAPELA ECUMÊNICA.

3º- No Anexo-1, Termo de Referência, item 2, onde se lê:

CONSTRUÇÃO DE FORRO EM PLACA CIMENTÍCIA IMPERMEABILIZADA, COM ESPESSURA DE 08MM, ESTRUTURADA COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO 90MM, COM TRATAMENTO EM MANTA PARA PROTEÇÃO DE INTEMPÉRIES TIPO TYVEK, ESPAÇAMENTO DE 60CM ENTRE OS PERFIS, **CONTRA PLACADOS COM PLACAS CIMENTÍCIAS COM ESPESSURA DE 10MM**, JUNTAS FITADAS E EMASSADAS COM ARGAMASSA CIMENTÍCIA TIPO BASECOAT – VER PROJETO ANEXO. SERVIÇO A SER EXECUTADO NA CAPELA ECUMÊNICA.

Leia-se:

CONSTRUÇÃO DE FORRO EM PLACA CIMENTÍCIA IMPERMEABILIZADA, COM ESPESSURA DE 08MM, ESTRUTURADA COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO 90MM, COM TRATAMENTO EM MANTA PARA PROTEÇÃO DE INTEMPÉRIES TIPO TYVEK, ESPAÇAMENTO DE 60CM ENTRE OS PERFIS, JUNTAS FITADAS E EMASSADAS COM ARGAMASSA CIMENTÍCIA TIPO BASECOAT – VER PROJETO ANEXO. SERVIÇO A SER EXECUTADO NA CAPELA ECUMÊNICA.

4º- No Anexo-1, Termo de Referência, item 3, onde se lê:

CONSTRUÇÃO DO FORRO DA BORDA DO TELHADO (80M X 0.45M) EM PLACA CIMENTÍCIA IMPERMEABILIZADA, COM ESPESSURA DE 08MM, ESTRUTURADA COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO 90MM, COM TRATAMENTO EM MANTA PARA PROTEÇÃO DE INTEMPÉRIES TIPO TYVEK, ESPAÇAMENTO DE 60CM ENTRE OS PERFIS, **CONTRA PLACADOS COM PLACAS CIMENTÍCIAS COM ESPESSURA DE 10MM**, JUNTAS FITADAS E EMASSADAS COM ARGAMASSA CIMENTÍCIA TIPO BASECOAT - VER PROJETO ANEXO. SERVIÇO A SER EXECUTADO NO EPAÇO MULTIUSO.

Leia-se:

CONSTRUÇÃO DO FORRO DA BORDA DO TELHADO (80M X 0.45M) EM PLACA CIMENTÍCIA IMPERMEABILIZADA, COM ESPESSURA DE 08MM, ESTRUTURADA COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO 90MM, COM TRATAMENTO EM MANTA PARA PROTEÇÃO DE INTEMPÉRIES TIPO TYVEK, ESPAÇAMENTO DE 60CM ENTRE OS PERFIS, JUNTAS FITADAS E EMASSADAS COM ARGAMASSA CIMENTÍCIA TIPO BASECOAT - VER PROJETO ANEXO. SERVIÇO A SER EXECUTADO NO EPAÇO MULTIUSO.

5º- No Anexo-1, Termo de Referência, item 4, onde se lê:

CONSTRUÇÃO DE FORRO EM PLACA CIMENTÍCIA IMPERMEABILIZADA, COM ESPESSURA DE 08MM, ESTRUTURADA COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO 90MM, COM TRATAMENTO EM MANTA PARA PROTEÇÃO DE INTEMPÉRIES TIPO TYVEK, ESPAÇAMENTO DE 60CM ENTRE OS PERFIS, **CONTRA PLACADOS COM PLACAS CIMENTÍCIAS COM ESPESSURA DE 10MM**, JUNTAS FITADAS E EMASSADAS COM ARGAMASSA CIMENTÍCIA TIPO BASECOAT – VER PROJETO ANEXO. SERVIÇO A SER EXECUTADO NO EPAÇO MULTIUSO.

Leia-se:

CONSTRUÇÃO DE FORRO EM PLACA CIMENTÍCIA IMPERMEABILIZADA, COM ESPESSURA DE 08MM, ESTRUTURADA COM PERFIS DE AÇO GALVANIZADO 90MM, COM TRATAMENTO EM MANTA PARA PROTEÇÃO DE INTEMPÉRIES TIPO TYVEK, ESPAÇAMENTO DE 60CM ENTRE OS PERFIS, JUNTAS FITADAS E EMASSADAS COM ARGAMASSA CIMENTÍCIA TIPO BASECOAT – VER PROJETO ANEXO. SERVIÇO A SER EXECUTADO NO EPAÇO MULTIUSO.

6º No Anexo-1 (Termo de Referência), fica inserido o item 4, com a seguinte redação:

4 - A contratada deverá entregar a ART – Anotação de Responsabilidade Técnica pela execução dos serviços prestados, devidamente quitada.

7º - Fica estabelecida nova data para abertura das propostas e início da disputa do Pregão em referência:

Abertura das propostas: 01/07/22 às 8:30 horas.

Início da disputa: 01/07/22 às 9 horas.

8º - Permanecem inalteradas todas as demais condições do Edital.

Vitória/ES, 20 de junho de 2022.

Givanildo Bastos de Carvalho
Pregoeiro